
 
 

 Comune di Val Di Chy 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Originale 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 71 in data  30/11/2022 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2023/2025 DEI LAVORI 
PUBBLICI E DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 2023.           
 
L’anno 2022, addì trenta, del mese di novembre, alle ore  undici e minuti  zero,  nella 
sede comunale, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal Regolamento, 
si è riunita la Giunta Comunale. 
  
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i 
componenti di questo Organo sotto indicati: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GEDDA MICHELE Sindaco X       
MINELLONO REMO Vice Sindaco X       
CANTIGNANO MARTINO RENATO Assessore X       
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
 Totale     3 0 

 
 
Partecipa  all'adunanza il Segretario Comunale CALVETTI Claudio in qualità di 
Segretario verbalizzante. 
 
Il Sig. GEDDA MICHELE  nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’ argomento in oggetto. 
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2023/2025 DEI LAVORI 
PUBBLICI E DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 2023.           
Deliberazione n. 71 del 30/11/2022 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
VISTO l’art. 21 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 (ex art. 128 – comma 1. del D.Lgs. n. 163/2006), 
secondo cui la realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a € 100.000,00 si 
svolge sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, unitamente 
all’elenco annuale dei lavori; 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 216, comma 3 del D.Lgs n. 50/2016, fino alla data di entrata in 
vigore del decreto di cui all’art. 21, comma 8, del D.Lgs n. 50/2016 stesso, si applicano gli atti di 
programmazione già adottati ed efficaci, all’interno dei quali le amministrazioni aggiudicatrici 
individuano un ordine di priorità degli interventi, tenendo comunque conto dei lavori necessari 
alla realizzazione delle opere non completate già avviate sulla base della programmazione 
triennale precedente, dei progetti esecutivi già approvati e dei lavori di manutenzione e recupero 
del patrimonio esistente, nonché degli interventi suscettibili di essere realizzati attraverso contratti 
di concessione o di partenariato pubblico privato. Le amministrazioni aggiudicatrici procedono 
con le medesime modalità per le nuove programmazioni che si rendano necessarie prima 
dell’adozione del decreto; 
VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09.06.2005; 
CONSIDERATO che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche deve essere approvato 
unitamente al Bilancio di Previsione, di cui costituisce un allegato obbligatorio; 
RITENUTO di procedere all’approvazione del Programma Triennale Opere Pubbliche, Triennio 
2023/2025 ed Elenco Annuale 2023, in quanto rispondente alle esigenze dell’Amministrazione; 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art 49 
del D.Lgs 18/8/2000 n 267; 
Con voti unanimi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1. L’approvazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023/2025 – e dell’elenco 

annuale anno 2023 articolato nei prospetti che, allegati alla presente deliberazione, ne 
formano parte integrante e sostanziale; 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
 
 
 
 



  
LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 GEDDA MICHELE  CALVETTI Claudio 

_______________________ _______________________ 
 

 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

  Dott. Paolo DALLAN 
_______________________ 

Si attesta la regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 GUAITA Geom. Mara 

 
_______________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene 
pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  
www.comune.valdichy.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal  15/12/2022 per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

Val Di Chy, lì 15/12/2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 CALVETTI Claudio 
__________________________ 

 
 

 
DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-nov-2022 

 

X Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, 4° comma, D.Lgs  18.8.2000  
n. 267). 

      decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio ( art. 134, 3° comma, D.Lgs  18.8.2000  
n. 267). 

 
Val Di Chy, lì 30-nov-2022 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CALVETTI Claudio 
__________________________ 

 
 

 

 

 
 
 

 
  
 


